香川県東部 COPD フォーラム

謹啓

秋冷の候、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

この度、「香川県東部 COPD フォーラム」を開催させていただく運びとなりました。

御多忙中恐れ入りますが、万障お繰り合わせの上ご参加くださいますようお願い申し上げます。

謹白

   記

          【日 時】 平成 26 年 12 月 5 日(金) 18：30～

          【場 所】 トレスタ白山  2 階 「屋島の間」

                      木田郡三木町下高岡９７２－３０  TEL 087-898-8881

【18:30】   「場所を選ばないポータブルスパイロメーター」  原田産業株式会社

【19:10】

《Opening Remarks》    『 スパイロメーターは COPD の聴診器 』

松原病院 名誉院長 森田 純二 先生

【19:30】

〈製品紹介〉  「ウルティブロ吸入用カプセル」  ノバルティスファーマ株式会社

【19:45】
《Special Lecture》

座長 ： 松原病院 名誉院長 森田 純二 先生

     『 COPD の治療

       ～気管支拡張薬の進歩と身体活動性～ 』

           東北大学大学院医学系研究科 産業医学分野

                            教授 黒澤 一 先生

                       *当日は、お弁当をご用意しております。

                          *日本禁煙学会認定５単位、禁煙学会サポーター指定講演会申請予定。

              共催  ノバルティスファーマ株式会社/原田産業株式会社